1
2

    [image: image1.png]

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»
Р Е Ш Е Н И Е № 17-76
г. Обнинск                                                                 «23» июня 2009 года

О присвоении почетного звания

«Почетный гражданин города Обнинска»

Рассмотрев ходатайства Обнинского Государственного Технического университета Атомной энергетики, городского Совета ветеранов, ГНЦ РФ - ФЭИ им. А.И. Лейпунского   Экспериментального научно-исследовательского и методического центра «Моделирующие системы», МОУ Физико-техническая школа, МП «Дом ученых» о присвоении почетного звания «Почетный гражданин города Обнинска», и на основании Положения «О почетном звании «Почетный гражданин города Обнинска», утвержденного решением городского Собрания от 29.09.1995 года № 04-18, в соответствии  со  статьей 28 Устава муниципального образования "Город Обнинск", Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

Присвоить почетное звание «Почетный гражданин города Обнинска»  КАЗАНСКОМУ Юрию Алексеевичу, профессору, доктору физико-математических наук, Заслуженному деятелю науки и техники Российской Федерации, за выдающиеся научные достижения, особый вклад в развитие города, многолетнюю общественную деятельность.

Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава городского самоуправления

Председатель городского Собрания                                                                      В.В. Викулин